



**MAŁOPOLSKI
WOJEWÓDZKI
KONSERWATOR
ZABYTKÓW**

Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Krakowie
ul. Kanonicza 24, 31-002 Kraków
tel. 12 370 83 11, 12 370 83 12
e-mail: krakow@wuoz.malopolska.pl

ZN-I.5183.56.2020.KK

Urząd Gminy i Miasta
w Dobczycach
W P Ł Y N E Ł O
KANCELARIA OGÓLNA

2020 -04- 03

Ilość załączników 4053/09 /2020
Nr dziennika
Znak

Kraków, dnia **27. MAR. 2020**

**Burmistrz Miasta i Gminy Dobczyce
Urząd Gminy i Miasta Dobczyce
32-410 Dobczyce, Rynek 26**

dotyczy: montażu urządzeń fotowoltaicznych na budynku Urzędu Gminy i Miasta przy ul. Rynek 26 w Dobczycach

W odpowiedzi na pismo z dnia 18.12.2019 r. (data wpływu: 18.12.2019 r.) w sprawie robót budowlanych polegających na montażu urządzeń fotowoltaicznych na budynku Urzędu Gminy i Miasta przy ul. Rynek 26 w Dobczycach Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Krakowie informuje, że przedmiotowa lokalizacja znajduje się na obszarze wpisanym do rejestru zabytków – w zespole urbanistyczno - krajobrazowym historycznego miasta Dobczyce położonym na wzgórzach: staromiejskim: ślady szachownicowego planu miasta, plac zw. Majdaniec, fragment murów obronnych, ruiny zamku, kościół p.w. św. Jana Chrzciciela, reszty zabudowy regionalnej oraz zw. Placem Miejscowym: cmentarz, kaplica, numer w rejestrze zabytków: A-646/M.

W związku z powyższym uzyskania pozwolenia konserwatorskiego wymaga zakres robót budowlanych powodujący zmiany elewacji, dachu, gabarytu obiektu - elementów widocznych, mających wpływ na wpisany do rejestru zabytków układ urbanistyczny – w przypadku planowanej inwestycji są to prace polegające na montażu urządzeń fotowoltaicznych na dachu budynku Urzędu Gminy i Miasta w Dobczycach.

Zgodnie z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami - tj. z dnia 3 października 2018 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 2067 z późn. zm.), pozwolenia wojewódzkiego konserwatora zabytków wymaga w szczególności prowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru, wykonywanie robót budowlanych w otoczeniu zabytku, podejmowanie innych działań, które mogłyby prowadzić do naruszenia substancji lub zmiany wyglądu zabytku wpisanego do rejestru.

Do wniosku o wydanie pozwolenia na prowadzenie robót budowlanych dołącza się projekt budowlany lub część projektu budowlanego w zakresie niezbędnym do oceny wpływu planowanych robót budowlanych na zabytek albo program robót budowlanych oraz dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego (numer księgi wieczystej) do korzystania z zabytku, uprawniającego do występowania z tym wnioskiem; konieczne jest jednoznaczne sprecyzowanie, na którym budynku i w jaki sposób miałyby być umieszczone ogniwa fotowoltaiczne. Po uzupełnieniu wniosku w powyższym zakresie i wystąpieniu wraz z załącznikami i opisem sposobu wykonania planowanych robót budowlanych może być wydane pozwolenie konserwatorskie.

Małopolski
Wojewódzki Konserwator Zabytków
w Krakowie
dr hab. Monika Bogdanowska

Otrzymują:

1. Urząd Gminy i Miasta Dobczyce
32-410 Dobczyce, Rynek 26
2. aa. + (zał.)